dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes 
às atividades da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
da Secretaria Municipal de Educação, do Fundo Municipal de 
Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

209.266.859,40 (duzentos e nove milhões e duzentos e sessenta 
e seis mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta cen-
tavos), suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.11.12.365.3010.2828  Manutenção e Operação da Rede Parceira - Centro de

Educação Infantil (CEI)
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  4.732.640,43

[...]

to nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de 
contas do processo de Adiantamento nº 6010.2021/0001376-7 
em nome do Major PM Eduardo Henrique Brosco da Cruz, CPF 
170.108.628-00, Registro Funcional nº 859.558.5, referente ao 
período de 30/05/2021 à 27/08/2021 no valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais).

SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SMSU 63, DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021

Relaxa as medidas de emergência adotadas para o enfren-
tamento da pandemia de COVID-19 no âmbito da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana.

ELZA PAULINA DE SOUZA, Secretária Municipal de Se-